



Józef Jałocha
Radny Miasta Krakowa

Kraków 28.02.2017r

INTERPELACJA Nr 133/2017
dotyczy: rozbudowy ul. Krzyżańskiego

Szanowny Panie Prezydencie.

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o jak najszybsze ogłoszenie przetargu na zadanie ujęte w budżecie Miasta na 2018 r. dotyczące „Rozbudowy ul. Krzyżańskiego”. Według posiadanych informacji dokumentacja jest przygotowana do przetargu i to nawet ze zgodami mieszkańców na wejście na teren ich posesji. Jest to chyba w historii Krakowa pierwszy projekt rozbudowy ulicy w taki sposób przygotowany. Jest to zasługa Pana Artura Markiewicza, który uzgadniał z Mieszkańcami wjazdy, przystanki MPK i poszczególne elementy projektu drogowego.

Aby ZIKiT mógł rozstrzygnąć ten przetarg musi się pojawić w budżecie Miasta 2018 r cała kwota na to zadanie. W związku z tym proszę Pana Prezydenta o wprowadzenie poprawki do budżetu zawierającej potrzebne środki pieniężne, tak aby można było rozstrzygnąć przetarg na zadanie pn. „Rozbudowa ul. Krzyżańskiego”.

Panie Prezydencie, rozpoczęcie i zakończenie tego zadania jest bardzo ważne dla Mieszkańców Dzielnicy X zamieszkałych pomiędzy autostradą A-4 a Zakopianką. Ta ulica jest elementem ważnego wjazdu do Krakowa od strony Świątnik Górnych, pomiędzy dwoma inwestycjami drogowymi, które mają być realizowane w tym roku. Pierwsza z nich to rozbudowa i przebudowa ul. Myślenickiej, a druga to przebudowa kilkuset metrów drogi wraz rondem w kierunku Krakowa do rzeki Wilga na terenie Gminy Świątniki Górne. Te dwie drogi oraz ul. Krzyżańskiego stanowią ważny ciąg komunikacyjny z kierunku Świątnik Górnych do centrum Krakowa i jest alternatywą dla Zakopianki.

Wykonanie w tym samym czasie wykonania części rozbudowy, przebudowy ul. Myślenickiej, rozbudowy ul. Krzyżańskiego i przebudowy drogi na terenie Gminy Świątniki Górne pozwoli na skrócenie robót drogowych o rok, półtora roku a przez to skrócenie w czasie uciążliwości z objazdami, zmianą komunikacji MPK dla Mieszkańców.

Ponadto pozwoli to na rozpoczęcie jesienią 2018 roku budowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Matematyków Krakowskich na którą czekają Mieszkańcy Zbydniowic (os. Zbydniowice nie posiada kanalizacji sanitarnej ok 1000 Mieszkańców)

Zrealizowanie około 4 kilometrów dróg w okresie od 30 III 2018 – do X 2019r będzie sukcesem, najbardziej będą zadowoleni Mieszkańcy, że tak szybko zostały zrealizowane te trzy inwestycje. Mój pomysł zrealizowania tych trzech inwestycji razem w tym samym czasie można nazwać koordynacją działań. Dzięki koordynacji działań Pani Iwony Król Z-cy Dyr. ZIKiT-u udało się zorganizować spotkania ZIKiC-ie w których wzięli udział: Pani Iwona Król wraz z pracownikami ZIKiT-u, Pan Mieczysław Góra Dyr. Techniczny MPWiK, Przedstawiciel

Burmistrza Świątnik Górnych , Pan Artur Markiewicz Radny Dzielnicy X ,Przedstawiciel Firmy Strabag oraz moja skromna osoba. Przebudowa drogi na terenie Gminy Świątniki Górne ma się zakończyć do końca września 2018r istnieje szansa ,że możemy rozpocząć i zakończyć rozbudowę ul. Krzyżańskiego w tym samym terminie ,ponieważ to zadanie nie jest skomplikowane tak twierdzą projektanci i drogowcy.

Panie Prezydencie od pańskiej decyzji zależy czy ta skomplikowana układanka okaże się sukcesem. Liczę również na to ,że Pan Tadeusz Trzmiel Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa pochyli się nad tą sprawą.

Pragnę zwrócić uwagę ,że projekt drogowy rozbudowy ul. Krzyżańskiego nie obejmuje mostu na rzece Wildze i taka sama sytuacja jest w projekcie przebudowy drogi na terenie Gminy Świątniki Górne. Przebudujemy dwie drogi a pośrodku pozostanie most bez przeprowadzonego na nim remontu.

Panie Prezydencie moje działania w tym skomplikowanym zadaniu miało na celu dobro Mieszkańców Dzielnicy X i Gminy Kraków .

Z poważaniem



Józef Jałocha